役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8期校友会

会議体：第１回 平成 29年度理事会

会場： 浦和コミセン 日時：平成 30年 3月 6日(火) 10：00～12：00

出席者

  16 名

蔵重会長 本間新会長、副会長：原田 総務会計：藤枝

 Ａブロック：鈴木茂、武田

Ｂブロック：眞田、三輪

Ｃブロック：新井、平岩、高谷

Ｄブロック：鈴木敏、安澤、古川

会計監査：澤田、湯浅

主題 内容

 本日の会議は、9：00 から行われた平成 29 年度会計監査の結果報告と、20 日

に開催される定期総会に向けた本部三役が策定した議案書の中身についてその

妥当性を論議した。理事会には、新理事の他、29年度会計監査役である澤田、

湯浅両氏も監査に引き続き加わった。会議は、本間新会長作成のレジュメに沿

って行われた。

１．平成 30年度事業計画及び予算案についての論議

  事業内容、予算案自体について異論はなかったが、校友会年度の変更と北

協年度とのずれもあって、平成 31年 3月の事業及び予算は 32年度とする

ことで了承。社会貢献活動への補助金（200 円／1 回）は、継続支出する

ことを了承。個人のプリンターで作成する会議資料についてページ当たり

4円の支出を了承。予算化済み。

  監査報告は無かったが、承認されたと思われる。

２．10周年記念事業

  藏重特任から、武田、高谷、眞田、安澤に実行委員として要請があり了承。

  委員が少ないとの意見もあり 2名追加の予定。

３．北浦和協議会への対応と 8期校友会の在り方

  先回の理事会で 5月の全体集会で論議することが決まり、本間新会長から

  会議の持ち方（議案、グループ会議）、討議内容について提案があった。

４．会則の変更

  会計年度の変更に伴う会則の変更は、定期総会が間近いこともあり現在の

会則中の関連部分のみの変更を総会に諮ることで一致。簡素化する課題に

ついては、新年度中に討議し、臨時総会の開催を以て決議することとした。

５．連絡事項

  新年度校友会会費は、総会時にブロックごとに集金、藤枝会計主幹へ。

以上